
UCHWAŁA NR VI/40/15 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 5 czerwca 2015 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, poz. 1072) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z 
2014 r. poz. 183, poz. 1195, z 2015 r. poz. 211, poz. 702) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Stefana Tkaczuka zam. Gregorowce 53 z 
dnia 13 marca 2015 r. na Wójta Gminy Orla, dotyczącą zaprzestania udostępniania ksero oraz 
faksu dla osób z zewnątrz. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
 

Aleksander Klin 
 



Załącznik do uchwały 
Nr VI/40/15  

Rady Gminy Orla 
z dnia 5 czerwca 2015 r. 

Uzasadnienie 

 
W dniu 14 kwietnia 2015 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku za 

pismem 42.42/XIII/15 z dnia 7 kwietnia 2015 r. przekazało Radzie Gminy Orla skargę Pana 
Stefana Tkaczuka z dnia 13 marca 2015 r. dotyczącą zaprzestania udostępniania, przez Urząd 
Gminy Orla, faksu i kserokopiarki osobom z zewnątrz. 

W toku rozpatrzenia przedmiotowej skargi ustalono, że w dniu 13 lutego 2015 r. (data 
pisma 5 luty 2015 r.) do Wójta Gminy Orla wpłynęło pismo Pana Stefana Tkaczuka 
zawierające wniosek o wyjaśnienie sprawy zaprzestania, przez Urząd Gminy Orla, 
świadczenia usług faksowych i ksero osobom z zewnątrz. Pismem z dnia 27 lutego 2015 r. 
Wójt Gminy Orla odpowiedział na pismo wnioskodawcy wyjaśniając, że Urząd Gminy Orla 
zaprzestał udostępniania faksu i kserokopiarki osobom spoza Urzędu z uwagi na to, że 
udostępnianie tych urządzeń osobom trzecim w czasie pracy Urzędu Gminy Orla kolidowało 
z pracą sekretariatu Urzędu, a ponadto transmisja dokumentów faksem powodowała, po 
stronie odbiorców faksu, powstawanie wątpliwości czy jest to faks urzędowy, czy osoby 
prywatnej. Udzielona odpowiedź nie zadowoliła wnioskodawcy, ponieważ Pan Stefan 
Tkaczuk złożył szereg kolejnych pism dotyczących tej sprawy, adresując je do "Jednostki 
nadrzędnej nad Urzędem Gminy Orla". Ostatnie pismo, z dnia 13 marca 2015 r. (data wpływu 
18 marca 2015 r.) zostało zaadresowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Białymstoku. Wszystkie pisma zostały przesłane zgodnie z wolą Pana Stefana Tkaczuka. W 
dniu 14 kwietnia 2015 r. wszystkie pisma Pana Stefana Tkaczuka zostały przekazane Radzie 
Gminy Orla jako organowi właściwemu do rozpoznania skargi na Wójta Gminy Orla. 

Rozpoznając zasadność skargi Pana Stefana Tkaczuka wskazać należy, że zgodnie z 
art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z 
późn. zm.) mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do 
poszczególnych gmin. Zgodnie z art. 45 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym podmioty 
mienia komunalnego samodzielnie decydują o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania 
składników majątkowych, przy zachowaniu wymogów zawartych w odrębnych przepisach 
prawa. Wójt jako organ wykonawczy gminy oraz osoba będąca Kierownikiem Urzędu Gminy 
ma prawo sam, jednoosobowo, decydować o sposobie zarządzania mieniem gminy, jakim jest 
niewątpliwie faks i kserokopiarka. Podnieść również należy to, że żadne odrębne przepisy 
prawa nie obligują Urzędu Gminy do udostępniania sprzętu biurowego osobom z zewnątrz 
oraz do świadczenia na rzecz tych osób usług faksowania czy też kserowania. Faktem jest, że 
usługi takie były, grzecznościowo, wykonywane, jednakże pracownica sekretariatu Urzędu 
Gminy Orla zwracała uwagę, że utrudnia to jej pracę. W szczególności wskazywała na 
blokowanie linii telefonicznej w sytuacji, gdy osoby korzystające z faksu chciały przesłać 
kilkanaście lub kilkadziesiąt dokumentów. Ponadto wielokrotnie musiała wyjaśniać 
adresatom transmisji, że przesłany dokument nie jest dokumentem urzędowym, lecz 
dokumentem prywatnym. Wątpliwości wynikały stąd, że adresat faksu otrzymywał wydruk z 
danymi (nazwa i numer telefonu) Urzędu Gminy Orla. Mając to na uwadze Wójt Gminy Orla 
podjął decyzję o zaprzestaniu udostępniania faksu i kserokopiarki osobom z zewnątrz Urzędu 
Gminy Orla. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Orla uznaje za niezasadną skargę Pana 
Stefana Tkaczuka na Wójta Gminy Orla. 


